

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017



CHENNAI IAS ACADEMY

Vellore

TNPSC GROUP – I,II,IIA,IV

Prelims & Mains

MONTHLY CURRENT AFFAIRS

NOVEMBER – 2017

5, old by-Pass Road, National Theatre
(Near - opp - Benz Park) Vellore- 4

Website : www.chennaiiasacademy.com

Facebook / [chennaiiasacademy](https://www.facebook.com/chennaiiasacademy/) /

CHENNAI IAS ACADEMY 9043 211 311 / 411

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

NOVEMBER - CURRENT AFFAIRS

- The United Nations appointed Norwegian Knut Ostby as interim resident coordinator of Myanmar by replacing?
 - Renata Lok-Dessallien
 - Una McCauley
 - Yuri Afanasiev
 - Robert Watkins

ஐக்கிய நாடுகள் சபையானது யாருக்கு பதிலாக நார் வேஜியன் நாட்டை சேர்ந்த நட
ஒஸ்டிபை மியான்மர் நாட்டின் இடைக்காலக் குடியுரிமை ஒருங்கிணைப்பாளராக நியமித்தது?

 - ரெனட்டா லோக் - டெஸல்லியன்
 - உனா மெக்கல்
 - யூரி அ.:பனாசிவ்
 - ராபர்ட் வாட்கின்ஸ்
- Who is Karnataka's first woman police chief?
 - Kanchan Chaudhary
 - Kanwaljeet Deol
 - Neelamani N. Raju
 - B Sandhya

கர்நாடகவின் முதல் பெண் போலிஸ் தலைவர் யார்?

 - கஞ்சன் சவுத்ரி
 - கன்வால் டியோல்
 - நீலமணி என்.ராஜா
 - சந்தியா
- A gate at the Feroz Shah Kotla ,delhi is dedicated to which of the following cricketer?
 - Sachin Tendulkar
 - M S Dhoni
 - Virat Kohli
 - Virender Sehwag

டெல்லியில் உள்ள பெரோஸ் ஷா கோட்லா மைதானத்தின் நுழைவுவாயில் எந்த கிரிக்கெட்
வீரருக்கு அர்ப்பணிக்கப்பட்டுள்ளது?

 - சச்சின் டெண்டுல்கர்
 - எம்.எஸ்.தோனி
 - விராட் கோலி
 - வீரேந்தர் சேவாக்
- Which of the below given venue was recently awarded the 2017 UNESCO Asia-Pacific Award for Cultural Heritage Conservation?
 - Humayun's Tomb
 - Sangay National Park
 - Western Ghats
 - Royal Opera House

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவைகளுள் டைங்களுள் எது சமீபத்தில் கலாசார மரபுரிமை
பாதுகாப்புக்கான 2017-ஆம் ஆண்டின் யுனெஸ்கோ ஆசிய - பசிபிக் விருது
வழங்கப்பட்டது?

 - ஹீமாயூன் கல்லறை
 - சங்கேய தேசியம் பூங்கா
 - மேற்குத் தொடர்புகள்
 - ராயல் ஓபரா ஹவுஸ்
- Prabal Dostyk- 2017 is the joint exercise between India and which country?
 - Pakistan
 - Afghanistan
 - China
 - Kazakhstan

பிரபல் டெஸ்டிக் - 2017 என்பது இந்தியாவிற்கும் எந்த நாட்டிற்கும் இடையேயான கூட்டுப்
பயிற்சியாகும்?

 - பாகிஸ்தான்
 - ஆப்கானிஸ்தான்
 - சீனா
 - கஸகஸ்தான்
- For what purpose the Indian state Odisha imposes 7-month ban on fishing?
 - Since the sea is rough during winter season
 - Due to the breeding season of fishes
 - To protect Olive Ridley turtles
 - None of these

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

இந்திய அரசு ஒடிசா மீன்பிடிக்கு 7 மாத தடையை விதித்ததன் காரணம்?

- A) குளிர்கால பருவத்தில் கடல் கடுமையாக இருப்பதால்
- B) மீன் இனப்பெருக்கம் காரணமாக .
- C) ஆலிவ் ரிட்லி ஆமைகள் பாதுகாக்க
- D) எதுவுமில்லை .

7. Name the First Indian Dog Breed to be trained for Army Duty?

- A) Pariah Dog
- B) Rampur Greyhound
- C) Tibetan Mastiff
- D) Mudhol Hound

இராணுவ வேலைகளுக்கு பயிற்ச்சியளிக்கப்படவுள்ள முதல் இந்திய நாய் இனம் எது?

- A) பிரியா
- B) ராம்பூர் க்ரேஹவுண்ட்
- C) திபெத்திய மஸ்தீஃப்
- D) முடோல் ஹவுண்ட்

8. Which city was chosen to get India's first black buck conservation reserve?

- A) Meja forest, Uttar Pradesh
- B) Blackbuck national park, Gujarat

B) Jayamangali Blackbuck Reserve, Karnataka D) Ranebennur Blackbuck Sanctuary, Karnataka

இந்தியாவின் முதல் கறுப்பு பக் பாதுகாப்புக்கு எந்த நகரம் தேர்வு செய்யப்பட்டது?

- A) மேஜா வனம், உத்தரப் பிரதேசம்
- B) பிளாக்பக் தேசிய பூங்கா, குஜராத்
- C) ஜெயமங்கலி பிளாக்பக் ரிசர்வ், கர்நாடகா
- D) ரென்பென்னூர் பிளாக் பேக் சரணாலயம், கர்நாடகா

9. Union Minister of Communications Manoj Sinha has launched Deen Dayal SPARSH Yojana program launched by GOI, which will be benefited by whom?

- A) School Children
- B) Backward Class
- C) Tribals
- D) Youth

தகவல் தொடர்பு அமைச்சரால் தொடங்கப்பட்ட டீன் டயால் ஸ்பர்ஸ் (SPARSH) யோஜனா திட்டம் யாருக்கு இது பயனளிக்கும்?

- A) பள்ளி குழந்தைகள்
- B) பின்தங்கிய வகுப்பினர்
- C) பழங்குடியினர்
- D) இளைஞர்கள்

10. Indian Naval Ships Tir and Sujatha and the Indian Coast Guard ship Sarathi visited which country on November 2017?

இந்திய கடற்படை படகுகளான திர் மற்றும் சுஜாதா மேலும் இந்திய கடற்படை காவல் படகுகளான சாராத்தியும் எந்த நகரத்துக்கு சென்றன?

- A) Japan
- B) Russia
- C) Sri Lanka
- D) Kenya

11. The Central Asian Country Kazakhstan, will change its name to _____?

மத்திய ஆசிய நாடு கஜகஸ்தான், அதன் பெயரை _____ என்று மாற்றி உள்ளது !

- A) Qzastan
- B) Q-kstan
- C) Kasakhstan
- D) Qazaqstan

12. Sahitya Akademi Award winner got Jnanpith Award which is an Indian literary award presented annually since 1961 for 2017 the award received by whom?

- A) G. Sankara Kurup
- B) Shankha Ghosh
- C) Ashapurna Devi
- D) Krishna Sobti

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

1961 ஆம் ஆண்டிலிருந்து வழங்கப்படும் இந்திய இலக்கிய விருதான ஜான்பீத் விருது இந்த ஆண்டு யாருக்கு வழங்கப்பட்டது?

- A) ஜி. சங்கர குருப்
B) ஷங்க கோஷ்
C) ஆஷா பூர்ணா தேவி
D) கிருஷ்ணா சோபி

13. Which Indian temple has won the UNESCO Asia Pacific Award of Merit 2017 for cultural heritage conservation?

- A) Meenakshi Amman Temple
B) Brihadeeshwara Temple
C.) Ranganathan Temple
D) Srirangam Temple

எந்த இந்திய கோவில் கலாச்சார பாரம்பரியத்துக்காக யுனெஸ்கோ ஆசிய பசிபிக் மெரிட் விருது 2017 வென்றது?

- A) மீனாட்சி அம்மன் கோயில்
B) பிரகதீஸ்வரர் கோயில்
C) ரங்கநாதன் கோயில்
D) ஸ்ரீ ரங்கம் கோயில்

14. In which State, the DRDO successfully test-fired the guided Glide Bomb called Smart Anti-Airfield Weapon (SAAW)?

- A) Wheeler Island
B) Balasore
C) Chandipur
D) Ghoramara Island

எந்த மாநிலத்தில், டிஆர்டிஓ [DRDO] வெற்றிகரமாக ஸ்மார்ட் ஆண்டி - ஏர்ஃபீல்ட் வேப்பன் (SAAW) வழிகாட்டு கிளைட் குண்டை சோதனை செய்தது?

- A) வீலர் தீவு
B) பலாசோர்
C) சந்தப்புர்
D) கோரமரா தீவு

15. Annual Balijatra festival is conducted in the bank of river Mahanadi. Mahanadi river originates from ?

- A) Bramnagiri mountain
B) Amarkantak hill
C). Satpura Range
D) Sihawa

ஆண்டுதோறும் பலிஜத்ரா திருவிழா மகாநதி ஆற்றின் கரையில் நடக்கிறது மகாநதி நதி உற்பத்தியாகும் இடம்?

- A) பிரம்னகிரி மலை
B) அமர்காந்தக் மலை
C) சாத்த்புரா ரேஞ்ச்
D) சீஹாவா

16. Who is the first woman to be appointed as senior Deputy Director General (DDG), Tamil Nadu, Telecom Enforcement Resource Monitoring, Department of Telecommunications (DoT)?

- A) Murali Mohana Krishna
B) Sujatha Venkateshwaran
C) Ashok Maiya
D) N Poonguzhali

தமிழ்நாட்டின், டெலிகாம் அமலாக்க ஆதார கண்காணிப்பு, மற்றும் தொலைத்தொடர்புத் துறை ஆகியவற்றில் நியமிக்கப்பட்ட முதல் பெண் டி.டி.ஜி யார்?

- A) முரளி மோகன் கிருஷ்ணா
B) சுஜாதா வெங்கடேஸ்வரன்
C) அசோக் மாய்
D) என். பூங்குழலி

17. Which Indian pair won bronze medal in the men's doubles category of the 2017 Challenge Belgium Open and Seamaster 2017 World Tour Swedish Open ?

- A) Achanta Sharath and Anthony Amalraj
B) Soumyajit Ghosh and Sathiyen Gnanasekaran
B) Sharat Kamal and Indu Puri
D) Achanta Sharath and Sathiyen Gnanasekaran

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

2017 ஆம் ஆண்டிற்கான சேலஞ் டெல்ஜியம் ஓபன் மற்றும் சிமாஸ்டர், உலக சுற்றுப்பயணக் ஸ்வீடிஸ் ஓபன் ஆகிய பிரிவுகளில் இந்திய ஆண்கள் இரட்டையர் பிரிவில் வெண்கலப்பதக்கம் வென்றவர்கள் யார்?

- A) அச்சந்தா சரத் மற்றும் அந்தோனி அமலராஸ்
- B) சோமியாஜித் கோஷ் மற்றும் சத்தியன் ஞானசேகரன்
- C) ஷரத் கமல் மற்றும் இந்து புரி
- D) ஆச்சந்தா சரத் மற்றும் சத்தியன் ஞானசேகரன்.

18. By defeating which country, Indian women won Asia Cup 2017 and qualified for Hockey World Cup?

- A) China
- B) Korea
- C) Japan
- D) Spain

எந்த நாட்டை தோற்கடித்ததன் மூலம் இந்திய பெண்கள் 2017 ஆம் ஆண்டு ஆசியா கோப்பை வென்று ஹாக்கி உலக கோப்பைக்கு தகுதி பெற்றனர்?

- A) சீனா
- B) கொரியா
- C) ஜப்பான்
- D) ஸ்பெயின்

19. India's first Military Literature Festival would be held at punjab .which of the following was the book authored by Punjab CM Amarinder Singh on war ?

- A) A Ridge Too Far
- B) Lest we forgot
- C) The Last Sunset: Rise and Fall of Lahore Durbar
- D) All the above

பஞ்சாபில் இந்தியாவின் முதல் இராணுவ இலக்கிய விழா நடைபெற்றது பஞ்சாபின் முதல்வர் அமர்ந்தர் சிங் எழுதிய புத்தகம் பின்வருவனவற்றுள் எது?

- A) ரிட்ஜ் டூ :பார்
- B) லிஸ்ட் வீ :பர்காட்
- C) தி லாஸ்ட் சன்செட்: லாகூர் தர்பார் எழுச்சி மற்றும் வீழ்ச்சி
- D) இவை அனைத்தும்

20. On November 12th 1947 which freedom fighter gave his first and only address on All India Radio (AIR) and hence this day was announced as a Public Service Broadcasting Day?

- A) Sardar Patel
- B) Mahatma Gandhi
- C) Jawaharlal Nerhu
- D) Rajendra Prasad

கீழ் கண்டவற்றுள் நவம்பர் 12, 1947 அன்று எந்த சுதந்திர போராட்ட வீரர் தனது முதல் முகவரியை அகில இந்திய வானொலியில் (ஏஆர்) கொடுத்தார், எனவே இந்த நாள் இந்திய பொது சேவை ஒளிபரப்பு தினமாக அறிவிக்கப்பட்டது?

- A) சர்தார் படேல்
- B) மகாத்மா காந்தி
- C) ஜவஹர்லால் நேரு
- D) ராஜேந்திர பிரசாத்.

21. Which of the following Cultural Program Madhya Pradesh going to participate in Manipur after partnering with Manipur and Nagaland under 'Ek Bharat-Shreshtha Bharat' Yojana?

- A) Sangai Mahotsav
- B) Lok Rang
- C) Bal Rang
- D) Aadi Mahotsav

எக் பாரத் - ஷெர்ஷா பாரத் யோஜனாவின் கீழ் மத்திய பிரதேசம் மணிப்பூர் மற்றும் நாகாலாந்துடன் இணைந்த பிறகு, பின்வரும் எந்த கலாச்சார நிகழ்ச்சியில் மத்திய பிரதேசம் மணிப்பூரில் பங்கெடுக்க போகிறது?

- A) சங்காய் மஹோட்சவ்
- B) லோக் ரங்

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

- C) பால் ரத் D) ஆடி மஹோத்சவ்
22. Name the programme launched to rate highways' safety levels, and to eliminate the most unsafe roads?
 A) RAP India B) IndiaRAP C) WRAP India D) IndiaWRAP
 நெடுஞ்சாலைகள் பாதுகாப்பு அளவை மதிப்பிடுவதற்கும் மகிவும் விதிகளை பாதுகாப்பற்ற விதிகளை அகற்றுவதற்கும், பயன்படும் திட்டம் என்ன?
 A) RAP இந்தியா B) இந்தியா RAP
 C) WRAP இந்தியா D) இந்தியா WRAP
23. In which place, the Global Ministerial Conference on 'Ending TB in the Sustainable Development Era: A Multisectoral Response' was held at?
 A) Vladivostok, Russia B) Moscow, Russia C) Tokyo, Japan D) Beijing, china
 எந்த இடத்தில் "நிலையான அபிவிருத்தி சகாப்தத்தில் டி.பீ முடிவடைகிறது. ஒரு பன்முகத்தன்மைக்கான பதில்" உலக மந்திரி மாநாடு நடைபெற்றது?
 A) வால்டி வோஸ்டோக், ரஷ்யா B) மாஸ்கோ, ரஷ்யா
 C) டோக்கியோ, ஜப்பான் D) பெய்ஜிங், சீனா
24. Who was awarded "Rashtriya Bal Kalyan Award 2017" for his contributions in the field of teaching and education?
 A) Marc Anthony B) William Levy C) Anand Kumar D) Javier Bardom
 கற்பித்தல் மற்றும் கல்வித் துறையில் தனது பங்களிப்பிற்காக "ராஷ்டிரிய பால் கல்யாண் விருது 2017" பெற்றவர் யார்?
 A) மார்ட் அண் போனி B) வில்லியம் லேவி
 C) ஆனந்த் குமார் D) ஜேவியர் பார்தாம்
25. In which port, India's first mega coastal economic zone (CEZ) was set up?
 A) Vishakapatnam Port, Andhra Pradesh B) Jawaharlal Nehru Port, Maharashtra
 C) Mundra Port, Gujarat D) Haldia Port, West Bengal
 எந்த துறைமுகத்தில் இந்தியாவின் முதல் மெகா கரையோர பொருளாதார மண்டலம் (CEZ) அமைக்கப்பட்டது.
 A) விசாகப்பட்டினம் போர்ட், ஆந்திரப் பிரதேசம்.
 B) ஜவஹர்லால் நேரு போர்ட், மகாராஷ்டிரா
 C) முந்தரா போர்ட், குஜராத்
 D) ஹால்டியா போர்ட், மேற்கு வங்கம்.
26. For treating which disease the Health Ministry introduces Daily Drug Regimen at free of cost?
 A) Cancer B) Malaria C) Tuberculosis D) Yellow Fever
 எந்த நோயைக் குணப்படுத்துவதற்காக சுகாதார அமைச்சகம் இலவசமாக தினசரி மருந்து ரெஜிமென்டை அறிமுகப்படுத்துகிறது?
 A) புற்றுநோய் B) மலேரியா C) காசநோய் D) மஞ்சள் காய்ச்சல்.

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

27. Which country has the world's coolest library?
 A) China B) India C) Belgium D) Japan
 உலகில் குளிர்ச்சாதன நூல்நிலையம் எந்த நாட்டில் உள்ளது?
 A) சீனா B) இந்தியா C) பெல்ஜியம் D) ஜப்பான்
28. In which city of Tamil Nadu, the private sector RBL Bank inaugurated an all women branch?
 A) Trichy B) Tanjore C) Chennai D) Madurai
 தமிழ்நாட்டில் உள்ள எந்த நகரத்தில், RBL தனியார் வங்கி அனைத்து பெண்கள் கிளையை திறந்துள்ளது?
 A) திருச்சி B) தஞ்சாவூர் C) சென்னை D) மதுரை
29. Which of the below given Hebrew manuscript, has been included in UNESCO's Memory of the World Register?
 A) Judeo-Arabic B) Ladino C) Sarajevo Haggadah D) None
 கீழ்க் கொடுக்கப்பட்டுள்ள எந்த எபிரேயு கையெழுத்துப் பிரதியில் யுனெஸ்கோவின் உலக நினைவகத்தின் நினைவகம் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது?
 A) ஜீடியோ - அரபு B) லடினோ
 C) சரஜேவோ ஹாக்காடா D) இவை எதுமில்லை
30. Who was chosen for Indira Gandhi Prize for Peace, Disarmament and Development for the year 2017?
 A) Sonia Gandhi B) Narendra Modi C) Dr. Manmohan Singh D) Chidambaram
 2017 ஆம் ஆண்டுக்கான அமைதி, நிறாமை, மற்றும் மேம்பாட்டுக்கான இந்திரா காந்தி பரிசுக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்?
 A) சோனியா காந்தி B) நரேந்திர மோடி
 C) மன்மோகன் சிங் D) சிதம்பரம்
31. Which of the following parasite plant found recently in Nagaland?
 A) *Gleadovia konyakianorum* B) *Gleadovia banerjiana*
 C) *Gleadovia mupinense* D) *Gleadovia ruborum*
 நாகலாந்தில் பின்வரும் எந்த ஒட்டுண்ணி சமீபத்தில் கண்டுபிடிக்கப்பட்டுள்ளது?
 A) கிளைடோவியா கோனியாக்கிநொம்
 B) கிளைடோவியா பேனரிஜியா
 C) கிளைடோவியா முபினீஸ்
 D) கிளைடோவியா ரூபோரம்.
32. Match:
 1. Big Little Book Award 2017 - Nabaneeta Dev Sen
 2. Ethiopia's current woman world athlete - Almaz Ayana
 3. UNICEF celebrity advocate status for child rights - Trisha Krishnan
 4. The Story of a Brief Marriage - Anuk Arudpragasam
 பொருத்துக:
 1. பிக் லிட்டில் புக் விருது 2017 - நபனித தேவ் சென்

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

2. எத்தியோப்பியாவின் தற்போதைய பெண் தடகள விளையாட்டு வீரர் - அல்மாஸ் அயனா
3. குழந்தை உரிமைகளுக்கான யுனிசெப் பிரபல வழக்கறிஞர் யார் - த்ரிஷா கிருஷ்ணன்
4. ஸ்டோரி ஆப் எ பிரிப் மேரேஜ் புத்தகத்தை எழுதியவர் - அனுக் அருட்பிரகாசம்
33. Name the World's First 3D Sanskrit Film which was Screened at 2017 IFFI Goa?
A) Arundati B) Anurakthi C) Aarunya D) Aishwarya
2017 ஆம் ஆண்டிற்கான IFFI கோவாவில் திரையிடப்பட்ட உலகின் முதல் 3D சமஸ்கிருதத் திரைப்படம் எது?
A) அருந்ததி B) அனுரக்தி C) ஆறானியா D) ஐஸ்வர்யா
34. According to the 'World Book of Records' (WBR), which monument has been awarded the 'most visited place of the world'?
A) Taj Mahal B) Great wall of china C) Golden Temple D) Petra in Jordan
உலக புத்தகக் பதிவின் படி எந்த நினைவுச்சின்னம் "உலகின் மிகவும் விஜயம் செய்த இடம்."
A) தாஜ் மஹால் B) சீனா பெரும் சுவர் C) கோல்டன் கோயில் D) ஜோர்டனில் பெட்ரா
35. Which Indian city has got its first woman Mayor in 100 years?
A) Indore B) Agra C) Lucknow D) Bhopal
100 ஆண்டுகளில் எந்த இந்திய நகரில் முதல் பெண் மேயரானார்?
A) இண்டோர் B) ஆக்ரா C) லக்னோ D) போபால்
36. Which country has developed the world's first artificial intelligence politician which can answer a person's queries regarding local issues such as policies around housing, education and immigration?
A) China B) Canada C) Australia D) New Zealand
உலகின் முதல் செயற்கை நுண்ணறிவு அரசியல்வாதியை எந்த நாடு உருவாக்கியுள்ளது, அது வீட்டு வசதி, கல்வி மற்றும் குடியேற்றங்கள் போன்ற உள்ளூர் பிரச்சினைகள் குறித்த ஒரு நபரின் வினாக்களுக்கு பதிலளிக்கக்கூடியதாகும்?
A) சீனா B) கனடா C) ஆஸ்திரேலியா D) நியூசிலாந்து.
37. Who became the first Indian man to win gold in the 16th edition of the Asian Marathon Championship, in Dongguan, China?
A) Gopi Thonakal B) Srikanth Kidambi C) Ankit Sharma D) Shiva Thapa
ஆசிய மராத்தான் சாம்பியன்ஷிப்பின் 16 வது பதிப்பில் சீனாவில் டொங்குகுவாவில் தங்கம் வென்ற முதல் இந்தியர் யார்?
A) கோபி தோனகால் B) ஸ்ரீகாந்த் கிடாம்பி
C) அங்கிட் சர்மா D) சிவா தாபா.

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

38. Former MLA Om Prakash Saraf donated his body to Medical college belong to which state?
 A) Odisha B) Maharashtra C) Jammu & Kashmir D) Madhya Pradesh
 முன்னாள் எம்.எல்.ஏ ஓம் பிரகாஸ் சரஃப் மருந்துவக் கல்லூரிக்கு அவரது உடலை தானம் அளித்தவர். இவர் எந்த மாநிலத்தைச் சேர்ந்தவர்?
 A) ஒடிஷா B) மகராஷ்டிரா C) ஜம்மு & காஷ்மீர் D) மத்தியப் பிரதேசம்.
39. The Constitution Day is also celebrated as _____?
 A) National Law Day B) Samvidhan Day C) National Preamble D) 1 & 2
 அரசியலமைப்பு தினம் _____ எனவும் கொண்டாடப்படுகிறது.
 A) தேசிய சட்ட நாள் B) சம்விதின் நாள்
 C) தேசிய முகப்புரை நாள் D) 1 மற்றும் 2
40. What is the objective of the intensive training program launched by Maneka Gandhi for Capacity Building of Elected Women Representatives (EWRs) of Panchayat Raj Institutions?
 A) To create model villages B) To prepare women as political leaders of the future
 C) To increase women employments D) 1 & 2
 பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவனங்களின் தேர்வு செய்யப்பட்ட மகளிர் பிரதிநிதிகளின் திறன் மேம்பாட்டுக்காக மேனகா காந்தி பயிற்சி திட்டத்தின் நோக்கம் என்ன?
 A) மாதிரி கிராமங்களை உருவாக்குவதற்கு.
 B) எதிர்கால அரசியல் தலைவர்களாக பெண்களை தயார் செய்ய வேண்டும் நோக்கில்.
 C) பெண்களுக்கான வேலைவாய்ப்பை அதிகரிக்க.
 D) 1 & 2
41. Where did the 'Korea Culture and Tourism Festival' showcasing Korea's rich art, culture and heritage was inaugurated?
 A) Ahmadabad, Gujarat B) Gurugram, Haryana C) Panaji, Goa D) Patna, Bihar
 கொரியாவின் கலை, கலாச்சாரம், பாரம்பரியம் ஆகியவற்றைக் காண்பிக்கும் "கொரியா பண்பாடு மற்றும் சுற்றுலா விழா" எங்கு தொடங்கப்பட்டது?
 A) அகமதாபாத், குஜராத் B) குருகிராம், ஹரியானா
 B) பனாஜி, கோவா D) பாட்னா, பீகார்.
42. _____ and _____ were honoured with sportsman and woman of the year respectively for individual sports in the Indian Sports Honours 2017 inaugurated in mumbai?
 A) Srikanth Kidambi and PV Sindhu B) Virat kohli and PV Sindhu
 C) Achanta Sharath and Indu puri D) Ankit Sharma and Saina Nehwal
 மும்பையில் நடைபெற்ற 2017 ஆம் ஆண்டிற்கான இந்தியா விளையாட்டு வீரர்களை கௌரவிக்கும் விழாவில் இந்த ஆண்டின் சிறந்த வீரர்களாக _____ மற்றும் _____ தேர்வுச் செய்யப்பட்டுள்ளனர்.
 A) ஸ்ரீ காந்த் கிடாம்பியும் பி.வி. சிந்து B) விராத் கோலி, பி.வி. சிந்து
 C) ஆச்சந்தா சரத், இந்து பூரி D) அவ்கித் சர்மா, சாய்நா நேவால்.

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

43. Who was appointed as India's G20 (Group of Twenty) Sherpa till December 31, 2018 for the Development Track?
 A) Anil Agarwal B) Pirosha Reddy C) Shaktikanta Das D) Azim Premji
 கீழ்க்கண்டவர்களுள் எவர் இந்தியாவிற்கான ஜி 20 ஷெர்பாவாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார்?
 A) அனில் அகர்வால் B) பிரோஷா ரெட்டி
 C) ஷக்திகந்ததாஸ் D) அஸிம் பிரேம்ஜி.
44. Who was appointed as the chairman of 15th Finance Commission?
 A) Ramesh Chand B) Ashok Lahiri C) Anoop Singh D) Nand Kishore singh
 15 வது நிதி ஆணையத்தின் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?
 A) ரமேஷ் சந்த் B) அசோக் லகிரி C) அனூப் சிங் D) நந்த் கிஷோர் சிங்
45. Which Ministry alone with ICMR (Indian council of medical Research) launches India Hypertension Management Initiative?
 A) Ministry of Ayush B) Ministry of Sanitation
 C) Health Ministry D) Ministry of Women and Child Development
 எந்த அமைச்சரகம் ஐ.சி.எம்.ஆர் (இந்திய மருத்துவ ஆராய்ச்சி கழகம்) இணைந்து இந்தியா ஹைபர் டென்ஷன் மேனேஜ்மென்ட் தொடங்கவுள்ளது?
 A) ஆயுஷ் அமைச்சரகம் B) துப்புரவு அமைச்சகம்.
 C) சுகாதார அமைச்சகம் D) மகளிர் மற்றும் குழந்தைகள்
46. What is the objective of Pradhan Mantri Sahaj Bijli Har Ghar Yojana(SAUBHAGYA) Scheme which was lanced in Manipur?
 A) Jobs for Youths B) Electrification in all parts of India
 C) Education to all D) Free Wifi connection in all Railway Station
 மணிப்பூர் மாநிலத்தில் பிரதான் மந்திரி சஹஜ் பிஜ்லி ஹர் கர் யோஜனா (சவுபாக்யா) திட்டத்தின் நோக்கம் என்ன?
 A) இளைஞர்களுக்கான வேலைவாய்ப்புகள் பற்றி
 B) இந்தியாவின் அனைத்துப் பகுதிகளிலும் மின்சாரமயமாக்கல்.
 C) அனைவருக்கும் கல்வி
 D) அனைத்து ரயில் நிலையங்களிலும் இலவச வை.பை
47. Who has been formally stripped of the Freedom of the City of Oxford award over her response to the repression of Myanmar's Rohingya Muslims ?
 A) San Mihang B)Aung San Suu Kyi C) Xing Jang D) Annie Bai
 கீழ்க்கண்டவர்களுள் யார் மியான்மரின் ரோஹிங்யா முஸ்லிம்களை அடக்குவதற்கு பதிலளித்தற்காக அவருடைய பிரிடம் ஆப் ஆக்ஸ்போர்டு விருது பறிக்கப்பட்டது?
 A) சன் மிஹாங் B) ஆங் சான் சூ கீ C) ஜிங் ஜங் D) அன்னி பாய்

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

48. Who was appointed as the Chairman of the newly constituted National Anti-profitneering Authority(NAA) under the GST Regime?

- A) Anderson Cooper B) Sabastian Sawyer
C) Badri Narain Sharma D) Louis Theroux

ஜி.எஸ்.டி அமைப்பின் சார்பாக புதிதாக நியமிக்கப்பட்ட தேசிய ஊக்கத்தொகை அதிகாரசபை தலைவராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

- A) அண்டர்சன் கூப்பர் B) செபாஸ்டியன் சாயர்
C) பாட்ரி நரேன் சர்மா D) லூயிஸ் தெரொக்ஸ்

49. Who was appointed has Secretrary, Ministry of Water Resources , River Development and Ganga Rejuvenation?

- A) Rajnath Singh B) Najma Heptulla C) Upendra Prasad Singh D) Uma Bharti

நீர்வள ஆதாரங்கள், நதி அபி விருத்தி மற்றும் கங்கா புத்துணர்வு ஆகியவற்றிற்கு செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளவர் யார்?

- A) ராஜ்நாத் சிங் B) நஜ்மா ஹெப்டுல்லா
C) உபேந்திர பிரசாத் சிங் D) உமா பாரதி

50. Who was the First Women Secretary General of the Lok Sabha?

- A) Menaka Gandhi B) Meenakshi Lekhi C) Rama Devi D) Snehlata shrivastava

லோக் சபாவின் முதல் மகளிர் செயலாளர் யார்?

- A) மேனகா காந்தி B) மீனாட்சி லெகி C) ராம தேவி D) சினேகலதா ஸ்ரீவாஸ்தவா

51. The Indian Women's Hockey team won the 2017 Asian Cup by beating China, This game was hosted by?

- A. India B) Japan C) China D) Malaysia

2017 ஆம் ஆண்டு நடைபெற்ற ஹாக்கி போட்டியில் சீனாவை தோற்கடித்து இந்திய பெண்கள் அணி வென்றது. இந்த போட்டி நடைபெற்ற இடம்.

- A) இந்தியா B) ஜப்பான் C) சீனா D) மலேசியா

52. Which state of India has recently crossed 1 million birds record.

- A) Tamilnadu B) Kerala C) Karnataka D) MadhyaPradesh

சமீபத்தில் எந்த இந்திய மாநிலம், மில்லியன் பறவை பதிவுகளை கடந்து சாதனை படைத்தது?

- A) தமிழ்நாடு B) கேரளா C) கர்நாடகா D) மத்திய பிரதேசம்

53. Who has been won the 2017 MS Subbulakshmi Award

- A) Shruti Shankar Kuma B) Shiv Kapur C) Savita D) N Poonguzhali

2017 ஆம் ஆண்டிற்கான எம்.எஸ். சுப்புலட்சுமி விருது வென்றவர் யார்?

- A) ஸ்ருதி ஷங்கர் குமா B) ஷிவ் கபூர்
C) சவித்தா D) என். பூங்குழலி

54. The Indo- Bangladesh Joint Military exercise "SAMPRITI 2017" will be held in?

- A) Manipur B) Meghalaya C) Tamilnadu D) Odisha

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

2017 ஆம் ஆண்டிற்கான இந்திய - பங்களாதேஷ் கூட்டு இராணுவ பயிற்சியான "SAMPRITI", எந்த இந்திய மாநிலத்தில் தொடங்க உள்ளது.

- A) மணிப்பூர் B) மேகாலயா C) தமிழ்நாடு D) ஒடிசா

55. Indian Railways have launched the main arch of the World's highest bridge on the Chenab River of India. The Bridge height from sea bed is?

இந்திய இரயில்வே, இந்தியாவின் செனாப் ஆற்றின் மீது உலகின் மிக உயரமான பாலத்தின் பிரதான வளைவை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது இது கடல் படுகையில் இருந்து எவ்வளவு உயரத்தில் இருக்கிறது?

- A) 359 metres B) 329 metres C) 320 metres D) 429 metres

56. Japan has recently developed the World's First Artificial Intelligence Robot named Shibuya Mirai (Virtual Boy). The meaning of Mirai is ?

ஜப்பான் சமீபத்தில் உலகின் முதல் செயற்கை நுண்ணறிவு ரோபோவான ஷிபியா மிராயை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. இதில் மிராயின் அர்த்தம் என்ன?

- A) சூறாவளி B) எதிர்கால C) அறிவு D)செய்தி பயன்பாடு செயலி

57. 2017 CONFERENCE OF THE PARTIES (COP) held at?

- A) Australia B) Singapore C) Guinea D) Germany

2017 ஆம் ஆண்டிற்கான "கட்சிகளின் மாநாடு" எங்கு நடைபெற்றது?

- A) ஆஸ்திரேலியா B) சிங்கப்பூர் C) கினியா D) ஜெர்மனி

58. Which country on November 6 joined the International Solar Alliance?

- A) Guinea B) India C) France D) England

நவம்பர் 6 அன்று சர்வதேச சூரிய உடன்படிக்கையில் இணைந்த நாடு எது?

- A) கினியா B) இந்தியா C) பிரான்ஸ் D) இங்கிலாந்து

59. Which film has won the 2017 Best Short Film Award at the South Asian Film Festival(SAFFM) of Montreal?

- A) Ship of Theseus B) The Lunchbox C) The School Bag D) The Good Road

மாண்ட்ரீயலில் நடைபெற்ற 2017 ஆம் ஆண்டிற்கான தெற்கு ஆசிய திரைப்பட விழாவில் சிறந்த குறுப்படத்திற்கான விருது வென்ற படம் எது?

- A) ஷீப் ஆஃப் தேசஸ் B) தி லன்ச் பாக்ஸ் C) தி ஸ்கூல் பேக் D) தி குட் ரோட்

60. Which Online Portal launched by Union Minister of Women and Child Development Menaka Gandhi for registering complaint related to sexual harassment in government and non-government organisations?

- A) She-Portal B) SHe-Box C) She-help D) Nirbhay

அரசு மற்றும் அரசு சாரா அமைப்புகளில் பாலியல் துன்புறுத்தல் தொடர்பான புகாரை பதிவு செய்வதற்காக மகளிர் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டிற்கான மத்திய மந்திரி மேனகா காந்தி அவர்களால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட வலைத் தளம் எது?

- A) ஷீ - போர்ட்டல் B) ஷி - பாக்ஸ் C) ஷி - ஹெல்ப் D) நிர்ஹயா

CHENNAI IAS ACADEMY 9043 211 311 / 411

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

61. India with which country has signed its third protocol for the avoidance of double taxation and prevention of fiscal evasion with respect to taxes on income?
 A) Pakistan B) China C) Australia D) New Zealand
 இரட்டை வரி விதிப்பு மற்றும் வருவாய் வரி தொடர்பான வரி ஏய்ப்பு தடுப்பு ஆகியவற்றை தவிர்த்து, எந்த நாட்டில் இந்தியா அதன் மூன்றாவது நெறிமுறைக்கு கையெழுத்திட்டுள்ளது?
 A) பாகிஸ்தான் B) சீனா C) ஆஸ்திரேலியா D) நியூசிலாந்து
62. The government has constituted a committee under _____ to probe the “Paradise Paper”?
 A) Sushil Chandra B) Shantanu Kemkar C) Sanjeev Kaushik D) Sri Sri Ravi Shankar
 “பாரடைஸ் பேப்பரை” ஆய்வு செய்ய அரசாங்கத்தால் அமைக்கப்பட்ட குழுவின் தலைவர் யார்?
 A) சுசில் சந்திரா B) சாந்தனு கெம்கர்
 C) சஞ்சீவ் கௌஷிக் D) ரவிசங்கர்
63. The government has formed a committee under _____ to review Goods and Services Tax(GST)?
 A) Hasmukh Adhia B) Binoy Kumar C) Vinod Kumar D) Maya Swaminathan Sinha
 சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரி (GST) மதிப்பாய்வு செய்வதற்குக்காக அமைக்கப்பட்ட குழுவின் தலைவர்?
 A) ஹஸ்முக் ஆதியா B) பினோய் குமார்
 C) வினோத் குமார் D) மாயா சுவாமிநாதன் சின்ஹா
64. Name the ancient spiral galaxy discovered by astronomers on November 7?
 A) Proxima Centauri B) A1689B11 C) Astrosat D) CATOBAR
 நவம்பர் அன்று வானியல் ஆராய்ச்சியாளர்களால் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட பண்டைய சுழல் மண்டலம் எது?
 A) ப்ரெக்ஸிமா செண்டாரி B) A1689891
 C) அஸ்டோராட் D) CAT03A2
65. Which of the following statement is wrong?
 A) Chennai is the third Indian city in the list of UNESCO of Creative Cities list after Jaipur and Varanasi.
 B) India’s 2nd Technology and Innovation Support Center (TISC) Established at Anna University, Chennai
 C) Bengaluru(Silicon Valley) has been ranked first among the 45 cities for the confidence of its business in their ability to go digital.
 D) National Institute of Ocean Technology (NIOT) to build India’s first offshore desalination plant and launch the wave-powered navigational buoy near Chennai coast
 பின்வரும் அறிக்கையில் தவறு எது?
 A) ஜெய்பூர் மற்றும் வாரணாசி ஆகியவற்றின் பின்னர் யுனோஸ்கோ கிரியேட்டிவ் நகரங்களின் பட்டியலில், சென்னை மூன்றாவது இந்திய நகரமாக உள்ளது.

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

B) இந்தியாவின் இரண்டாம் தொழில்நுட்ப மற்றும் கண்டுபிடிப்பு ஆதரவு மையம் (TISC) சென்னை அண்ணா பல்கலைக்கழகத்தில் நிறுவப்பட்டது.

C) பெங்களூரு / சிலிகான் பள்ளத்தாக்கு டிஜிட்டல்

D) சென்னை கடற்கரை அருகே இந்தியாவின் முதல் கடல் உப்பு நீர்ப்பாசன தொழிற்சாலையை கட்ட தேசிய தொழில்நுட்ப நிறுவனம் (NIOT) முடிவுசெய்துள்ளது.

66. Which of the following statement is Correct?

A) 2017 Nordic-Baltic youth film festival will be held in India

B) As per the 2017 Top City Destination Survey, Hong Kong is the most visited city.

C) 2017 International Energy Agency (IEA) Ministerial meeting held in Paris

D) All of these

பின்வரும் அறிக்கையில் எது சரியானது?

A) 2017 நோர்டிக் - பால்டிக் இளைஞர் திரைப்பட விழா இந்தியாவில் நடைபெறும்.

B) 2017 டாப் சிட்டி டெஸ்டினேஷன் சர்வேயின் படி, ஹாங்காங் மிகவும் விஜயம் நகரமாக உள்ளது.

C) 2017 சர்வதேச ஆற்றல் நிறுவனத்தின் (சந்திப்பு கூட்டம்), பாரிசில் நடைபெற்றது.

D) இவை அனைத்தும்.

67. Who has become the first Sikh Mayor of New Jersey of US?

A) Natalie Portman

B) Priti Patel

C) Charles

D) Ravinder Singh Bhalla

அமெரிக்காவின் நியூ ஜெர்சியின் முதல் சீக்கிய மேயர் யார்?

A) நடால போர்ட்மேன்

B) ப்ரிதி படேல்

C) சார்லஸ்

D) ரவிந்தர் சிங் பல்லா.

68. Bandhan Express is the second Indo-Bangla train service after the Maitree Express. It runs between?

A) Kolkata to Khulna

B) Petrapole to Benapole

C) Dhaka to Kolkata

D) Meghna and Titas

மெத்ரி எக்ஸ்பிரஸ்க்குப் பிறகு இரண்டாவது(வான) இந்தியா - பங்களா ரயில் சேவை பந்தன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆகும்.

A) கொல்கத்தா - குலானா

B) பெட்ரபோல் - பெரைபோல்

C) டாக்கா - கொல்கத்தா

D) மேகனா - டைடஸ்

69. Which Country on November 9 Re-elected as member of UNESCO executive board?

A) South Korea

B) Singapore

C) Dubai

D) India

நவம்பர் 9ம் தேதி எந்த நாடு யுனெஸ்கோ நிர்வாக குழுவில் உறுப்பினராக மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டது?

A) தென் கொரியா

B) சிங்கப்பூர்

C) துபாய்

D) இந்தியா

70. Which of the following events which was not held in New Delhi?

A) 4th India-Canada Annual Ministerial Dialogue.

B) India Disaster Response Summit

CHENNAI IAS ACADEMY 9043 211 311 / 411

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

C) Second Meeting of Economic Advisory Council

D) 23rd GST Council Meet.

பின்வருவதில் எது புது டெல்லியில் நடைபெறாத நிகழ்ச்சி ஆகும்?

A) 4 வது இந்தியா கனடா ஆண்டு மந்திரி உரையாடல்

B) இந்தியாவின் பேரழிவு நிவாரண உச்சி மாநாடு (Summil)

C) பொருளாதார ஆலோசனை குழுவின் இரண்டாவது கூட்டம்.

D) 23வது ஜி. எஸ்.டி கவுன்சில் கூட்டம்.

71. _____ is the recipient of the 2017 Mother Teresa Award?

A) CK Mishra

B) Girija Devi

C) Alphons

D) None of these

2017 மதர் தெரேசா விருது பெற்றவர் யார்?

A) சி.கே.மிஸ்ரா

B) கிரிஜா தேவி

C) அல்பன்ஸ்

D) இவற்றில் ஏதுமில்லை.

72. Where did International AYUSH Conference and Exhibition held in ?

A) Telangana

B) Haryana

C) Dubai

D) Rajasthan

சர்வதேச ஆயுஷ் மாநாடு மற்றும் கண்காட்சி எங்கு நடைபெற்றது?

A) தெலங்கானா

B) ஹரியானா

C) துபாய்

D) ராஜஸ்தான்

73. Who has won the gold in the World Cup Para Shooting Sport 2017 held in Bangkok?

A) Deepender Singh

B) Manish Narwal

C) Manu Sharma

D) Mahdi Zamanishurabi

பாங்காக்கில் நடைபெற்ற 2017 உலகக் கோப்பை பாரா துப்பாக்கி சுடுதல் விளையாட்டு போட்டியில் தங்கம் வென்றவர் யார்?

A) தீபன்டர் சிங்

B) மண்ஷ் நர்வால்

C) பாணு ஷர்மா

D) மஹ்தி ஜமீனியுராபி

74. Who has been appointed for the post of UNESCO Director General (Cultural Agency) recently?

A) Tulsi Gabbard

B) Debjani Ghosh

C) Irina Bokova

D) Audrey Azoulay

சமீபத்தில் யுனெஸ்கோ டைரக்டர் ஜெனரல் (கலாச்சார நிறுவனம்) பதவிக்கு

நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

A) துளசி காபார்ட்

B) தேபஜானி கோஷ்

C) இரினா பொகுவா

D) ஆட்ரி அசுலே

75. Which of the following statement is wrong?

A) Union Cabinet approves Creation of National Testing Agency (NTA)

B) Telangana CM declares Urdu as second official language

C) Ravi Bangar was appointed as Ambassador of India to Ecuador.

D) China becoming world's Top Sulphur dioxide emitter

பின்வரும் அறிக்கையில் தவறு எது?

A) மத்திய அமைச்சரவை தேசிய டெஸ்தங் ஏஜென்சி (NTA) உருவாக்குவதற்கு ஒப்புதல் அளித்தது.

B) தெலங்கானா முதல்வர் இரண்டாம் மொழியாக உருதுவை அறிவித்தார்.

C) ஈக்குவடாருக்கு இந்தியாவின் தூதரக ரவி பேங்கர் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

D) சீனா உலகத்தில் அதிகமாக சல்பர் டையாக்சைட் வெளியேற்றுகிறது.

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

76. Which of the following statement is wrong?

- A) Asia-Pacific Economic Co-operation (APEC) summit held in Vietnam
 B) Third edition of Russian film fest opens in China.
 C) India is the sixth most vulnerable country facing extreme weather events
 D) India-ASEAN Annual Summits held in Philippines (Manila)

பின்வரும் அறிக்கையில் தவறானது எது?

- A) ஆசியா பசிபிக் பொருளாதார கூட்டுறவு (NPEC) உச்சி மாநாடு வியட்நாமில் நடைபெற்றது.
 B) ரஷ்ய திரைப்பட விழாவின் மூன்றாவது மதிப்பு சீனாவில் திறக்கப்பட்டது.
 C) தீவிர வானிலை நிகழ்வுகளை எதிர்கொள்ளும் ஆறாவது மிக மோசமான நாடு இந்தியாவாகும்.
 D) பிலிப்பைன் ஸில் (பணிலா) India – ASEAN வருடாந்திர மாநாடு நடைபெற்றது.

77. Which Indian city is the most polluted one, according to Central Pollution Control Board (CPCB) data?

- A) Hyderabad B) Kolkata C) Bhubaneswar D) Varanasi

மத்திய மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம் (CPCB) தரவுப்படி, எந்த இந்திய நகரம் மிக மாசுபட்ட ஒன்றாகும்?

- A) ஹைதராபாத் B) கொல்கத்தா C) புபனேஸ்வர் D) வாரணாசி

78. In which city, the India's first cartoon network theme park is going to be set up?

- A) Surat B) Gurugram C) Patna D) Bengaluru

எந்த நகரில், இந்தியாவின் முதல் கார்ட்டூன் நெட்வொர்க் தீம் பூங்கா அமைக்கப்பட உள்ளது?

- A) சூரத் B) குருகிராம் C) பாட்னா D) பெங்களூரு

79. Who has won the 17th World Billiards Championship which was held in Doha, Qatar?

- A) Pankaj Advani B) Vette C) Calm Camille D) Marc Marquez

17வது உலக பில்லியர்ட்ஸ் சாம்பியன்ஷிப் கத்தார் டோகாவில் நடைபெற்றது இதை வென்றவர் யார்?

- A) பங்கஜ் அத்வானி B) வெட்டல் C) காய் காமிலி D) மார்க் மார்கஸ்

80. PM Narendra Modi on November 13,2017 visited the International Rice Research Institute. It is located in which country ?

- A) Geneva B) Philippines C) Nepal D) Switzerland

நவம்பர் 13,2017 அன்று பிரதமர் நரேந்திர மோடி சர்வதேச நெல் ஆராய்ச்சி மையத்திற்கு சென்றார். இது எந்த நாட்டில் அமைந்துள்ளது?

- A) ஜெனீவா B) பிலிப்பைன்ஸ் C) நேபால் D) சுவிட்சர்லாந்து.

81. Which of the following statement is wrong?

- A) 37th India International Trade Fair Begins in Kolkata.
 B) 10th South Asia Economic Summit Begins in Kathmandu, Nepal
 C) Mumbai to Host Asian Bankers Association Summit For first time.
 D) 2017 UN Peacekeeping Defence Ministerial conference held at Vancouver, Canada.

CHENNAI IAS ACADEMY 9043 211 311 / 411

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

பின்வரும் அறிக்கையில் தவறானது எது?

- A) கொல்கத்தாவில் 37 வது சர்வதேச வர்த்தக கண்காட்சி தொடங்குகிறது.
 B) 10 வது தெற்காசிய பொருளாதார உச்சி மாநாடு நேபாளத்தில் உள்ள காத்தபண்டுவில் தொடங்கியது.
 C) முதல் முறையாக மும்மை ஆசிய வங்கியாளர்கள் சங்கத்தின் உச்சிமாநாட்டை நடத்துகிறது.
 D) 2017 ஜி. நா அமைதிகாக்கும் பாதுகாப்பு மந்திரி மாநாடு கனடாவின் வான்சூவர்டில் நடைபெற்றது.

82. Who has won the gold medal in the National Child award from Indian President Ram Nath Kovind?

- A) Akash Mano B) Upendra Tripathy C) Vijay Prasad Dimri D) Virendra Kumar
 தேசிய குழந்தைகள் விருதில், தங்கப் பதக்கத்தை வென்றவர் யார்?

- A) ஆகாஷ் மனோ B) உபேந்திரா திரிபதி
 C) விஜய் பிரசாத் டிமிரி D) விரேந்திர குமார்.

83. "Project Saksham" is related to which of the following?

- A) Indian Navy B) Indian Railways
 C) National Green Tribunal D) National Institute of Ocean Technology

"Project SAKSHAM" கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதை தொடர்புடையது?

- A) இந்திய கடற்படை B) இந்திய ரயில்வே
 C) தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம் D) கடல் தொழில் நுட்பத்தின் தேசிய நிறுவனம்.

84. 2028 ஆம் ஆண்டில் முன்றாவது பெரிய பொருளாதார நாடாக இந்திய எந்த நாட்டை முந்திக்கொள்ளும் என்று BOFAML தெரிவிக்கிறது?

- A) சீனா B) ஜப்பான் C) அமெரிக்கா D) இங்கிலாந்து.

85. Which state has topped in opening new Pradhan Mantri Jan Dhan Yojana (PMJDY) accounts?

- A) Tamilnadu B) MadhyaPradesh C) UttarPradesh D) Gujarat
 புதிய "பிரதான் மந்திரி ஜன் தன் யோஜனா" (PMJDY) கணக்குப்படி எந்த மாநிலம்

அதிகமாக இந்த திறந்து முதல் இடத்தை பிடித்தது.

- A) தமிழ்நாடு B) மத்திய பிரதேசம் C) உத்திர பிரதேசம் D) குஜராத்

86. Match the Wrong pair of the following

- A) Namami Barak festival - Assam
 B) "Parab festival - Odisha
 C) Sangai Festival 2017 - Manipur
 D) International Gita Mahotsava - Haryana

பின்வரும் தவறானதை தேர்வுசெய்க.

- A) நாமமி பாராக் திருவிழா - அசாம்
 B) பரப் திருவிழா - ஒடிசா
 C) சங்காய் விழா - மணிப்பூர்

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

D) சர்வதேச கீதா மஹோஷ்டா- அரியானா

A) 1 only B) 2 only C) 3 and 4 D) None of these

87. Which of the following statement is wrong?

A) Scientist found new Root Parasitic plant called Gleadovia konyakianorum in Mon district in Nagaland.

B) India-Russia Signed Pact for Visa Free Entry of Flight Crew

C) India has become the second largest fish producing country in the world

D) India has climbs to 54th position on the IMD World Talent rankings

பின்வரும் அறிக்கையில் தவறு எது?

A) நாகாலாந்தில் Mon மாவட்டத்தில் கிளைடோவியா கோனியாக்கிநாரூப் என்று அழைக்கப்படும் புதிய (ரூட்) தண்டு பாராசைடிக் செடியை விஞ்ஞானிகள் கண்டுபிடித்தனர்.

B) இந்தியா - ரஷ்யா மையொப்பமிட்ட ஒப்பந்தம் படி, விமானக் குழுவினர்க்கு இலவச விசா நுழைவுக்கான அனுமதி கிடைத்தது.

C) உலகிலேயே இரண்டாவது பெரிய மீன் உற்பத்தி நாடாக இந்தியா திகழ்கிறது.

D) IMD உலக திறமை தரவரிசையில் இந்தியா 54 வது இடத்திற்கு முன்னேறியுள்ளது.

88. India's Dalveer Bhandari re-elected as Judge in the International Court of Justice, its location is in?

A) Netherland B.)America C) India D) None of these

இந்தியாவின் டல்வீர் பண்டாரி சர்வதேச நீதி மன்றத்தில், நீதிபதியாக

தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார், இதன் இடம் எங்கு உள்ளது?

A) நெதர்லேண்ட் B) அமெரிக்கா C) இந்தியா D) இவற்றில் எதுமில்லை

89. 'Age of Anger: A History of the Present' named as Best Book of the year. The book was written by?

A) Pankaj Mishra's B) Shubhangi Swaroop C) Robert Mugabe D) Anuk Arudpragasam

ஆண்டின் சிறந்த புத்தகமாக "கோபத்தின் வயது: தற்போதைய ஒரு வரலாறு", என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்?

A) பங்கஜ் மிஸ்ரா B) சுப்காங்கி ஸ்வரூப் C) ராபர்ட் முகாபே D) அனூக் அருட்பிரகாசம்

90. The first Indian mission to study the Sun by the year 2019 – 2020 is?

A) Aditya-L1 B) ASTROSAT C) ARPANA D) ASPIRE

2019 – 2020 ஆம் ஆண்டளவில் சூரியனைப் பற்றி படிக்க, இந்தியாவின் முதல் மிஷன் எது?

A) ஆதித்யா - L1 B) ஆஸ்ட்ரோசாட் C) அர்பானா D) ஏஸ்பியர்.

91. Which country to become first country to jointly host Badminton and Para Badminton World Championships in 2019?

A) Zimbabwe B) Goa, India C) Latin America D) Basel, Switzerland.

2019 ஆம் ஆண்டில் டேட்மின்டன் மற்றும் பேரா பேட்மின்டன் உலக சாம்பியன் ஷிட்பை ஒருங்கிணைத்து முதல் முதலில் நடத்தும் நாடு எது?

A) ஜிம்பாபுவே B) கோவா, இந்தியா C) லத்தீன் அமெரிக்கா D) பாசல்,சுவிட்சர்லாந்து

CHENNAI IAS ACADEMY 9043 211 311 / 411

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

92. The first state to join in the UDAY(Ujwal DISCOM Assurance Yojana) Scheme is?
 A) Andhra Pradesh B) Haryana C) Meghalaya D) Telangana
 UDAY (உஜ்வால் DISCOM அஷ்யூரன்ஸ் யோஜனா) திட்டத்தில் சேர்ந்த முதல் மாநிலம் எது?
 A) ஆந்திர பிரதேசம் B) ஹரியானா C) மேகாலயா D) தெலுங்கானா
93. Which state in India has the highest number of women entrepreneurs?
 A) West Bengal B) Kerala C) Tamilnadu D) Gujarat
 இந்தியாவில் எந்த மாநிலத்தில் பெண் தொழிலாளர்கள் அதிக அளவில் இருக்கிறார்கள்?
 A) மேற்கு வங்காளம் B) கேரளா C) தமிழ்நாடு D) குஜராத்
94. Radha Mohan Singh asks UN Secretary General Antonio Guterres to declare _____ year as International Year of Millets?
 ஐக்கிய நாட்டுக் செயலாளர்ரான அன்டோனியோ குட்ரெஸ்யிடம் ஆம் ஆண்டை சர்வதேச கம்பு ஆண்டாக அறிவிக்க வேண்டும் என்று ராதா மோகன் சிங் கேட்டுக்கொன்றார்.
 A) 2019 B) 2020 C) 2021 D) 2018
95. Indian football team remains at which position in FIFA rankings?
 இந்திய கால்பந்து அணி FIFA தரவரிசையில் எந்த இடத்தில் உள்ளது?
 A) 100 B) 95 C) 105 D) None of these
96. who has been elected as the new president of Zimbabwe since independence.
 A) Michael Bayley B) Robert Mugabe C) Reuven Rivlin D) Emmerson Mnangagwa
 சுதந்திரத்திற்குப் பிறகு ஜிம்பாபுவேயின் முதல ஜனாதிபதியாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளவர் யார்?
 A) மைக்கேல் பேலே B) ராபர்ட் முகாபே C) ர்யுவென் ரிவ்வின் D) எம்ர்சன்மானங்கக்வா.
97. Which film won the award for Best Actor and Best screenplay at the 2017 Asia Pacific Screen Awards.
 A. Newton B. Iron nation C. Eripen D. none
 2017 ஆசியா பசிபிக் திரை விருதுகளில் சிறந்த நடிகருக்கான விருது மற்றும் சிறந்த திரைக்கதைக்கான விருதையும் வென்ற படம் எது?
 A) நீயூட்டன் B) இனிப்பு நாடு C) ஏரிபெண் D) இவற்றில் எதுமில்லை.
98. Where did Youth Women's World Championships 2017 held in?
 A) New Delhi B) Hyderabad C) Guwahati D) Kharagpur.
 உலக மகளிர் இளைஞர் சாம்பியன்ஷிப் 2017 எங்கு நடைபெற்றது?
 A) புது தில்லி B) ஹைதராபாத் C) குவாஹாதி D) கராஃபூர்
99. Indian Institute of Science (IISc) has ranked 29th position on Global University Employability Ranking 2017 published by Times Higher Education. Which University tops in this list?
 A) California Institute of Technology B) Harvard University
 C) Columbia University D) Massachusetts Institute of Technology

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

டைம்ஸ் உயர் கல்வி மூலம் வெளியிடப்பட்ட 2017 உலகளாவிய பல்கலைக்கழக வேலைவாய்ப்பு தரவரிசையில் இந்திய அறிவியல் கழகம் 29 வது இடத்தைப் பெற்றுள்ளது. இந்த தரவரிசையில் எந்த பல்கலைக்கழகம் முதலிடம் வகிக்கிறது?

- A) கலிபோர்னியா தொழில் நுட்ப நிறுவனம்.
- B) ஹார்வர்ட் பல்கலைக்கழகம்.
- C) கொலம்பியா பல்கலைக்கழகம்.
- D) மாச சூசெட்ஸ் தொழில்நுட்ப நிறுவனம்

100. Which of the following scheme is wrongly matched?

1.. Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) - To provide good and all weather road connectivity to unconnected villages in India

2. Pradhan Mantri Awas Yojana - Aim to construct house to rural poor launched .

பின்வரும் திட்டத்தில் தவறாக பொருந்தியது எது?

- 1)பிரதான மந்திரி கிராம் சதக் யோஜனா - இணைக்கப்படாத கிராமங்களுக்கு நல்ல வானிலை சாலை வலையமைப்பை வழங்குவதற்கு .
- 2)பிரதான மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா - இது கிராமப்புற வீடுகளை கட்டும் சமூக திட்டமாகும்.

- A) 1 மட்டும் சரி B) 2 மட்டும் சரி C) இரண்டும் தவறு D) இரண்டும் சரி

101. In which year did Lionel Messi has not received his European Golden Shoe award?

எந்த ஆண்டில் லீயோனல் மெஸ்ஸி தனது ஐரோப்பிய கோல்டன் காலனி விருதைப் பெறவில்லை?

- A) 2012 B) 2014 C) 2015 D) 2017

102. Oxaliplatin is a?

- A) Cancer treatment method. B) Escherichia coli bacteria.
- C) New species of gecko D) The First pill with digital tracking device to treat schizophrenia

ஆக்ஸால்லி பாட்டின் என்பது என்ன?

- A) புற்றுநோய் சிகிச்சை முறை
- B) எஞ்சரிச்சியா கோலி பாக்டீரியா .
- C) பல்லியின் முதிய இனம்
- D) ஸ்கிசோ.:ப்ரினியா சிகிச்சையளிக்க டிஜிட்டல் டிராக்கிங் சாதனத்துடன் முதல் மாத்திரை .

103. India-Myanmar joint Army exercise _____ begins in Meghalaya (Umroi).

மேகாலயாவில் இந்தியா - மியன்மார் கூட்டு ராணுவ _____ தொடங்கியது?

- A) TROPEX B) DANX-17 C) SIMBEX-17 D) IMBAX-2017

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

104. President has cleared an ordinance amending the Indian Forest Act, 1927. As a result ____ will not be considered as a tree.
 A) Bamboo B) Palm C) Brushwood D) Cane
 இந்திய வனச் சட்டம், 1927 ஐ திருத்தம் செய்யும் ஒரு கட்டளையை ஜனாதிபதி நிறைவேற்றினார். இதன் விளைவாக _____ ஒரு மரமாக கருதப்படாது.
 A) மூங்கில் B) பாம்பு C) பிரஷ்வுட் D) கரும்பு
105. India has signed how much amount on loan agreement with World Bank for the “Shared Infrastructure for Solar Parks Project” ?
 ஊலக வங்கியுடன் “சூரிய வனப்பாதுகாப்பு திட்டத்திற்கான பகிர்ந்த உட்கட்டமைப்புக்கான” கடன் தொகையை எவ்வளவு அளவு இந்தியா கையெழுத்திட்டது?
 A) \$100 million B) \$75-million C) \$400-million D) \$500-million
106. Who proposed building Ram Temple in disputed Ayodhya land and mosque in Lucknow?
 A) Nabaneeta Dev Sen B) Wasim Rizvi C) Ira Joshi D) Quarraisha Abdool Karim
 லக்னோவில் மசூதியும், மற்றும் சர்ச்சைக்குரிய அயோத்தியாவில் ராம் கோவிலை கட்டியெழுப்ப திட்டமிட்டது யார்?
 A) நபனேத்தா தேவ் சென் B) வசிம் ரிஸ்வி
 C) இரா ஜோஷி D) க்வார்ராஷா அப்துல்கரீம்.
107. ISRO has signed an agreement with _____ to identify potential fishing zone
 A) Central Institute of fisheries Education
 B) Central Marine Fisheries Research Institute
 C) Central Institute of Fisheries Technology.
 D) None of these
 சாத்தியமான மீன்பிடி மண்டலத்தை அடையாளம் காண. ISRO _____ உடன் ஒரு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது?
 A) மீனவர் கல்வி மையம்
 B) மத்திய கடல் மீன்வள ஆராய்ச்சி நிறுவனம்.
 C) மத்திய நிறுவன மீன்வள தொழில்நுட்பம்.
 D) இவற்றில் ஏதுமில்லை.
108. As per a report published by the OCED, the Indian government is ranked ____?
 OCED ஆல் வெளியிடப்பட்ட அறிக்கையின் படி, இந்திய அரசாங்க எந்த இடத்தில் உள்ளது?
 A) 2nd B) 3rd C) 4th D) 5th
109. Which city in India has joined 91th cities across the globe in datacity programme to collect data on climate change.
 A) Bengaluru B) Chennai C) Mumbai D) Kolkata
 உலகம் முழுவதும் காலநிலை மாற்றம் பற்றிய தரவுகளை சேகரித்து தரவுள்ள திட்டத்தில், 91வது நகரமாக எந்த நகரம் இணைந்துள்ளது?
 A) பெங்களூரு B) சென்னை C) மும்பை D) கொல்கத்தா

TNPSC CURRENT AFFAIRS –NOVEMBER 2017

110. On the 2nd Anniversary of the launch of the UDAY scheme, the center government signed MOUs with how many states and UT's?

UDAY திட்டத்தின் 2 வது ஆண்டு விழாவில், மத்திய அரசு எத்தனை மாநிலங்கள் மற்றும் யுனியன் பிரதேசங்களுடன் புரிந்துணர்வு உடன்படிக்கை கையெழுத்தியுட்டள்ளது.

A) 4

B) 5

C) 6

D) 3

CURRENT AFFAIRS KEYS

1	A	21	A	41	B	61	D	81	A	101	C
2	C	22	B	42	A	62	A	82	A	102	A
3	D	23	B	43	C	63	C	83	B	103	D
4	D	24	C	44	D	64	B	84	A	104	A
5	D	25	B	45	A	65	D	85	C	105	D
6	C	26	C	46	B	66	D	86	D	106	D
7	D	27	A	47	B	67	D	87	D	107	B
8	A	28	C	48	C	68	A	88	A	108	B
9	A	29	C	49	C	69	D	89	A	109	C
10	C	30	C	50	D	70	D	90	A	110	C
11	D	31	A	51	B	71	D	91	D		
12	D	32	A	52	A	72	C	92	A		
13	D	33	B	53	A	73	A	93	C		
14	C	34	C	54	B	74	D	94	D		
15	D	35	C	55	A	75	D	95	C		
16	D	36	D	56	B	76	B	96	D		
17	D	37	A	57	D	77	D	97	A		
18	A	38	C	58	A	78	A	98	C		
19	D	39	D	59	C	79	A	99	A		
20	B	40	D	60	B	80	B	100	D		